
                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΝΟΜΟΣ  ΣΕΡΡΩΝ                                              Χρυσό              23-08-2022 
ΔΗΜΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ                       Αριθμ. Πρωτ.               6573 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΚΟΙΝ/ΚΩΝ      
ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                
Ταχ. Δ/νση : 620 46 Χρυσό Σερρών       
Πληροφορίες : Παναγιώτα Νάσκου 
Τηλ.: 2321352627  
Fax: 2321352628                                                  
e-mail: pros@0670.syzefxis.gov.gr   
www.edemocracy-empapas.gr 

 
     Θέμα:« Ανάκληση διαπιστωτικής πράξης λύσης της υπαλληλικής σχέσης 
υπαλλήλου και επαναφορά της στην υπηρεσία» 

 

                                  ΑΠΟΦΑΣΗ  380/2022 
                         Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ                          
                               
Έχοντας υπόψη : 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-
2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/08-06-
2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».    

3) Την υπ’αριθμ.ΧΧΧ/ΧΧΧΧ/ΧΧ-ΧΧ-2021 προγενέστερη απόφαση 
Δημάρχου (ΦΕΚ ΧΧΧΧ/τ.Γ΄/ΧΧ-ΧΧ-2021) με την οποία έγινε 
αποδεκτή η από 01/09/2021 με αριθμ.πρωτ.8963/01-09-2021 αίτηση 
παραίτησης της πρώην υπαλλήλου μας ΧΧΧΧΧΧΧΧΧ ΧΧΧΧΧΧΧ του 
ΧΧΧΧΧΧΧ η οποία υπηρετούσε σε προσωποπαγή θέση με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, ειδικότητας ΥΕ 
Καθαριστών Σχολικών Κτιρίων Πλήρους Απασχόλησης και λύθηκε η 
υπαλληλική σχέση της ανωτέρω από 01/09/2021 λόγω κατάθεσης 
δικαιολογητικών στον ασφαλιστικό της φορέα για απονομή σύνταξης. 

4) Την με αριθμ. πρωτ. 4497/10-06-2022 αίτηση της  πρώην 
υπαλλήλου μας,     ΧΧΧΧΧΧΧΧΧ  ΧΧΧΧΧΧΧΧΧ του ΧΧΧΧΧΧΧ, με την 
οποία ζητά να γίνει δεκτή η ανάκληση της  παραίτησης της από τη θέση 
εργασίας της. 

5) Τα συνημμένα με την ανωτέρα αίτηση έγγραφα και συγκεκριμένα: 
Α) Την υπ’ αριθμ. 6992/31-03-2022 αίτηση της εν λόγω πρώην 
υπαλλήλου μας  προς την Τοπική Διεύθυνση e-ΕΦΚΑ Σερρών περί 
ανάκλησης των αιτήσεων που υπέβαλλε για απονομή Κύριας και 
Επικουρικής  Σύνταξης γήρατος λόγω  πλάνης της ότι πληρούσε τις 
προϋποθέσεις συνταξιοδότησης εκ του νόμου.  
Β) Την υπ’ αριθμ. 3583/06-04-2022 βεβαίωση του e-ΕΦΚΑ-Τοπική 
Διεύθυνση Σερρών-Τμήμα Συντάξεων Α΄ περί αρχειοθέτησης των 
αιτημάτων της για απονομή σύνταξης λόγω γήρατος, κύριας και 
επικουρικής.  

mailto:pros@0670.syzefxis.gov.gr
http://www.edemocracy-empapas.gr/
ΑΔΑ: 9Σ8ΡΩΡΩ-9ΡΕ



Γ) Την υπ’ αριθμ. 11059/31-05-2022 βεβαίωση του e-ΕΦΚΑ-Τοπική 
Διεύθυνση Σερρών-Τμήμα Συντάξεων Α΄ περί γνωστοποίησης των 
προϋποθέσεων συνταξιοδότησής της με τις διατάξεις του ΚΒΑΕ. 
Δ) Την υπ’ αριθμ.162/07-06-2021 απόφαση του Διευθυντή του 
Υποκαταστήματος Ε.Φ.Κ.Α. Συντάξεων περί του συνολικού χρόνου 
ασφάλισης της ανωτέρω,  
από τα οποία προκύπτει ότι η υποβληθείσα παραίτηση θεμελιώθηκε σε 
ουσιώδη πλάνη της υπαλλήλου ότι δικαιούται να λάβει σύνταξη χωρίς 
την οποία ουδέποτε θα παραιτείτο και δικαιολογείται επομένως η 
ανάκληση εκ μέρους της,  της παραιτήσεως. 

6) Τον έλεγχο γνησιότητας των ανωτέρω συνημμένων με την 
αίτηση εγγράφων. 

7) Το γεγονός ότι η ανωτέρω αίτηση ανάκλησης παραίτησης έχει 
συντελεστεί μέσα σε εύλογο χρόνο από τη λύση της υπαλληλικής 
σχέσης. 

8) Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 10 του Ν.4151/2013 «Ρυθμίσεις 
για την τροποποίηση και τη βελτίωση συνταξιοδοτικών, 
δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών διατάξεων του Υπουργείου 
Οικονομικών». 

9) Τις υπ’ αριθμ. 309/92, και 275/2015 γνωμοδοτήσεις του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους. 

10) Την με ημ/νία 23/08/2022 βεβαίωση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας του  Δήμου μας περί ύπαρξη πιστώσεων. 

11) Την υπ’ αριθμ.6145951094/17-08-2022 βεβαίωση 
καταχώρησης στο Μητρώο Μισθοδοτούμενων Ελληνικού 
Δημοσίου. 

12) Την υπ’ αριθμ.56868/17-08-2022 βεβαίωση ΔΙΠΑΑΔ/Υπ. 
Εσωτερικών. 

13) Τις υπηρεσιακές ανάγκες. 
        

   Αποφασίζουμε 
 
     Αποδεχόμαστε την υπ’ αριθμ. 4497/10-06-2022  αίτηση ανάκλησης 
παραίτησης που μας υπέβαλε η πρώην υπάλληλός μας ΧΧΧΧΧΧΧΧΧ  
ΧΧΧΧΧΧ  του ΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧ. 
    Ανακαλούμε την υπ’αριθμ.ΧΧΧ/ΧΧΧΧ/ΧΧ-ΧΧ-2021 προγενέστερη 
διαπιστωτική πράξη (ΦΕΚ ΧΧΧ/τ.Γ΄/ΧΧ-ΧΧ-2021) της λύσης της 
υπαλληλικής σχέσης της ανωτέρω λόγω πλάνης ότι πληρούσε τις 
προϋποθέσεις συνταξιοδότησης που ορίζει ο Νόμος και επαναφέρουμε 
αυτή στην υπηρεσία μας σε προσωποπαγή θέση με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου, ειδικότητας ΥΕ Καθαριστών Σχολικών Κτιρίων 
Πλήρους Απασχόλησης με βαθμό Δ΄. 
     Η παρούσα απόφαση αποστέλλεται στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Μακεδονίας Θράκης για δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.  

     
 Κοινοποίηση: 

 Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Μακεδονίας Θράκης   
Δ/νση Διοίκησης                          
Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού                Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
Ν. Σερρών                                   

 Οικονομική Υπηρεσία 

 Ενδιαφερόμενη                                         ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΟΤΑΣ 

ΑΔΑ: 9Σ8ΡΩΡΩ-9ΡΕ


		2022-09-21T13:14:05+0300
	Athens




